| Intitulé | Unité d'œuvre | Tarif 2024 | Tarif 2025 |
|---|------------------|--|---|
| I. Musée Saint-Rémi | | | |
| Visite individuelle libre - parcours permanent - plein tarif * | l'unité | 5,50 € | 5,50€ |
| Visite individuelle libre - parcours permanent - tarif réduit * ** | l'unité | 3,30 € | 3,30 € |
| Visite individuelle libre + exposition temporaire - plein tarif | l'unité | 9,00€ | 9,00€ |
| Visite individuelle libre + exposition temporaire - tarif réduit** | l'unité | 7,00€ | 7,00€ |
| Visite guidée avec guide conférencier - plein tarif | l'unité | 9,00€ | 9,00€ |
| Visite guidée avec guide conférencier - tarif réduit** | l'unité | 7,00 € | 7,00€ |
| Visite thématique | l'unité | 5,00€ | 5,00€ |
| Billet couplé avec visite individuelle à l'église St Nicaise (valable 7 jours) | l'unité | 5,50 € | 5,50€ |
| Pass 24 heures Reims, Pass Reims Epernay (48 heures), Pass Reims Epernay (72 heures) de Reims Tourisme et Congrès | l'unité | réduction de 50% | réduction de 50% |
| Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de quartiers et centre de loisirs - rémois : visites des collections permanentes et/ou expositions temporaires, libres ou accompagnées par un médiateur culturel, ateliers | - | gratuit | gratuit |
| Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de quartiers et centre de loisirs - non rémois : visites libres | - | gratuit | gratuit |
| Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de quartiers et centre de loisirs - non rémois : visites des collections permanentes et/ou expositions temporaires accompagnées par un médiateur culturel, ateliers / forfait donnant accès au maximum à 3 visites par an par musée | par classe | 41,00 € | 42,00 € |
| Tarif d'entrée dans le cadre d'un partenariat conventionné | l'unité | 1/2 tarif ou gratuité selon convention | 1/2 tarif ou gratuité selon convention |

Visite gratuite pour les étudiants < 25 ans, les jeunes -18 ans, les personnes en situation de handicap (avec un accompagnant), les jeunes mission locale, les demandeurs d'emploi, les titulaires du RSA, les enseignants dans le cadre de la préparation aux visites scolaires, les détenteurs des cartes presse, professionnel du tourisme, ICOM, AGCCPF

Visite gratuite pour tout public lors des opérations nationales (JEP, 1er dimanche chaque mois, Nuit des Musées, RDV aux jardins...)

| II. Musée de la Reddition | | | |
|---|------------|---|--|
| Visite individuelle libre - parcours permanent - plein tarif * | l'unité | 5,50 € | 5,50€ |
| Visite individuelle libre - parcours permanent - tarif réduit* ** | l'unité | 3,30 € | 3,30 € |
| Visite individuelle libre + exposition temporaire - plein tarif | l'unité | 9,00€ | sans objet |
| Visite individuelle libre + exposition temporaire - tarif réduit* ** | l'unité | 7,00 € | sans objet |
| Visite guidée avec guide conférencier - plein tarif | l'unité | 9,00€ | 9,00€ |
| Visite guidée avec guide conférencier - tarif réduit** | l'unité | 7,00 € | 7,00€ |
| Visite thématique | l'unité | 5,00€ | 5,00€ |
| Pass 24 heures Reims, Pass Reims Epernay (48 heures), Pass Reims Epernay (72 heures) de Reims Tourisme et Congrès | l'unité | réduction de 50% | réduction de 50% |
| Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de quartiers et centre de loisirs - rémois : visites des collections permanentes et/ou expositions temporaires, libres ou accompagnées par un médiateur culturel, ateliers | - | gratuit | gratuit |
| Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de quartiers et centre de loisirs - non rémois : visites libres | - | gratuit | gratuit |
| Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de quartiers et centre de loisirs - non rémois : visites des collections permanentes et/ou expositions temporaires accompagnées par un médiateur culturel, ateliers / forfait donnant accès au maximum à 3 visites par an par musée | par classe | 41,00 € | 42,00 € |
| Tarif d'entrée dans le cadre d'un partenariat conventionné | l'unité | 1/2 tarif ou gratuité selon convention | 1/2 tarif ou gratuité selon convention |

Visite gratuite pour les étudiants < 25 ans, les jeunes -18 ans, les personnes en situation de handicap (avec un accompagnant), les jeunes mission locale, les demandeurs d'emploi, les titulaires du RSA, les enseignants dans le cadre de la préparation aux visites scolaires, les anciens combattants, les détenteurs des cartes presse, professionnel du tourisme, Icom, AGCCPF.

Visite gratuite pour tout public les journées des 7 et 8 mai, lors des opérations nationales (JEP, 1er dimanche chaque mois, Nuit des Musées, RDV aux jardins...).

^{*} Gratuité d'accès aux parcours permanents des Musées municipaux du 2 janvier au 31 mars 2025 inclus

^{**} Tarif réduit applicable pour les jeunes de 18 à 25 ans et les personnes de plus de 65 ans, pour les groupes à partir de 20 personnes, ainsi qu'en cas de fermeture partielle du parcours du musée.

| Intitulé | Unité d'œuvre | Tarif 2024 | Tarif 2025 |
|---|------------------|--|--|
| III. Musée de la Pompelle | | | |
| Visite individuelle libre - parcours permanent - plein tarif * | l'unité | 5,50 € | 5,50€ |
| Visite individuelle libre - parcours permanent - tarif réduit* ** | l'unité | 3,30 € | 3,30 € |
| Visite individuelle libre + exposition temporaire - plein tarif | l'unité | 9,00€ | sans objet |
| Visite individuelle libre + exposition temporaire - tarif réduit** | l'unité | 7,00 € | sans objet |
| Visite guidée avec guide conférencier - plein tarif | l'unité | 9,00€ | 9,00€ |
| Visite guidée avec guide conférencier - tarif réduit** | l'unité | 7,00 € | 7,00€ |
| Visite thématique | l'unité | 5,00€ | 5,00€ |
| Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de quartiers et centre de loisirs - non rémois : visites libres | - | gratuit | gratuit |
| Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de quartiers et centre de loisirs - non rémois : visites des collections permanentes et/ou expositions temporaires accompagnées par un médiateur culturel, ateliers / forfait donnant accès au maximum à 3 visites par an par musée | par classe | 41,00€ | 42,00€ |
| Tarif d'entrée dans le cadre d'un partenariat conventionné | l'unité | 1/2 tarif ou gratuité selon convention | 1/2 tarif ou gratuité selon convention |

Visite gratuite pour les étudiants < 25 ans, les jeunes -18 ans, les personnes en situation de handicap (avec un accompagnant), les jeunes mission locale, les demandeurs d'emploi, les titulaires du RSA, les enseignants dans le cadre de la préparation aux visites scolaires, les anciens combattants et unités militaires en activité, les détenteurs des cartes presse, professionnel du tourisme, ICOM, AGCCPF.

Visite gratuite pour tout public la journée du 11 novembre, lors des opérations nationales (JEP, 1er dimanche chaque mois, Nuit des Musées, RDV aux jardins...).

| aux jardins). | | | |
|---|------------|---|--|
| IV. Chapelle Foujita | | | |
| Visite individuelle libre - parcours permanent - expo plein tarif * | l'unité | 5,50 € | 5,50€ |
| Visite individuelle libre - parcours permanent - expo tarif réduit* ** | l'unité | 3,30 € | 3,30€ |
| Visite individuelle libre + exposition temporaire - plein tarif | l'unité | sans objet | sans objet |
| Visite individuelle libre + exposition temporaire - tarif réduit** | l'unité | sans objet | sans objet |
| Visite guidée avec guide conférencier - plein tarif | l'unité | 9,00€ | 9,00€ |
| Visite guidée avec guide conférencier - tarif réduit** | l'unité | 7,00€ | 7,00€ |
| Visite thématique | l'unité | 5,00€ | 5,00€ |
| Billet couplé avec visite individuelle à l'église St Nicaise (valable 7 jours) | l'unité | 5,50€ | 5,50€ |
| Pass 24 heures Reims, Pass Reims Epernay (48 heures), Pass Reims Epernay (72 heures) de Reims Tourisme et Congrès | l'unité | réduction de 50% | réduction de 50% |
| Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de quartiers et centre de loisirs - rémois : visites des collections permanentes et/ou expositions temporaires, libres ou accompagnées par un médiateur culturel, ateliers | - | gratuit | gratuit |
| Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de quartiers et centre de loisirs - non rémois : visites libres | - | gratuit | gratuit |
| Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de quartiers et centre de loisirs - non rémois : visites des collections permanentes et/ou expositions temporaires accompagnées par un médiateur culturel, ateliers / forfait donnant accès au maximum à 3 visites par an par musée | par classe | 41,00 € | 42,00 € |
| Tarif d'entrée dans le cadre d'un partenariat conventionné | l'unité | 1/2 tarif ou gratuité selon convention | 1/2 tarif ou gratuité selon convention |
| NO. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | | | |

Visite gratuite pour les étudiants < 25 ans, les jeunes -18 ans, les personnes en situation de handicap (avec un accompagnant), les jeunes mission locale, les demandeurs d'emploi, les titulaires du RSA, les enseignants dans le cadre de la préparation aux visites scolaires, les détenteurs des cartes presse, professionnel du tourisme, ICOM, AGCCPF.

Visite gratuite pour tout public lors des opérations nationales (JEP, 1er dimanche chaque mois, Nuit des Musées, RDV aux jardins...).

^{*} Gratuité d'accès aux parcours permanents des Musées municipaux du 2 janvier au 31 mars 2025 inclus

^{**} Tarif réduit applicable pour les jeunes de 18 à 25 ans et les personnes de plus de 65 ans, pour les groupes à partir de 20 personnes, ainsi qu'en cas de fermeture partielle du parcours du musée.

| Intitulé | Unité d'œuvre | Tarif 2024 | Tarif 2025 |
|---|------------------|---|--|
| V. Musée-Hôtel Le Vergeur - Maison Hugues Krafft | | | |
| Visite individuelle libre - parcours permanent - expo - plein tarif * | l'unité | sans objet | sans objet |
| Visite individuelle libre - parcours permanent - expo - tarif réduit* ** | l'unité | sans objet | sans objet |
| Visite individuelle libre + exposition temporaire - plein tarif | l'unité | sans objet | sans objet |
| Visite individuelle libre + exposition temporaire - tarif réduit** | l'unité | sans objet | sans objet |
| Visite individuelle accompagnée - parcours permanent - plein tarif* | l'unité | 5,50 € | 5,50€ |
| Visite individuelle accompagnée - parcours permanent - tarif réduit** | l'unité | 3,30 € | 3,30€ |
| Visite individuelle accompagnée + exposition temporaire - plein tarif | l'unité | 9,00€ | 9,00€ |
| Visite individuelle accompagnée + exposition temporaire - tarif réduit** | l'unité | 7,00€ | 7,00€ |
| Visite guidée avec guide conférencier - plein tarif | l'unité | 9,00€ | 9,00€ |
| Visite guidée avec guide conférencier - tarif réduit* | l'unité | 7,00 € | 7,00€ |
| Visite thématique | l'unité | 5,00€ | 5,00€ |
| Visite exposition temporaire seule - plein tarif | l'unité | 5,00€ | 5,00€ |
| Visite exposition temporaire seule - tarif réduit* | l'unité | 3,00€ | 3,00€ |
| Visite individuelle pour les membres de la SAVR | l'unité | gratuit | gratuit |
| Billet couplé avec visite individuelle à l'église St Nicaise (valable 7 jours) | l'unité | 5,50 € | 5,50€ |
| Visite individuelle libre en cas de fermeture partielle du musée | l'unité | sans objet | sans objet |
| Pass 24 heures Reims, Pass Reims Epernay (48 heures), Pass Reims Epernay (72 heures) de Reims Tourisme et Congrès | l'unité | réduction de 50% | réduction de 50% |
| Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de quartiers et centre de loisirs - rémois : visites des collections permanentes et/ou expositions temporaires, libres ou accompagnées par un médiateur culturel, ateliers | - | gratuit | gratuit |
| Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de quartiers et centre de loisirs - non rémois : visites libres | - | gratuit | gratuit |
| Tarif d'entrée pour les scolaires (écoles primaires, collèges, lycées), maisons de quartiers et centre de loisirs - non rémois : visites des collections permanentes et/ou expositions temporaires accompagnées par un médiateur culturel, ateliers / forfait donnant accès au maximum à 3 visites par an par musée | par classe | 41,00 € | 42,00 € |
| Tarif d'entrée dans le cadre d'un partenariat conventionné | l'unité | 1/2 tarif ou gratuité selon convention | 1/2 tarif ou gratuité selon convention |

Visite gratuite pour les étudiants < 25 ans, les jeunes -18 ans, les personnes en situation de handicap (avec un accompagnant), les jeunes mission locale, les demandeurs d'emploi, les titulaires du RSA, les enseignants dans le cadre de la préparation aux visites scolaires, les détenteurs des cartes presse, professionnel du tourisme, ICOM, AGCCPF.

Visite gratuite pour tout public lors des opérations nationales (JEP, 1er dimanche chaque mois, Nuit des Musées, RDV aux jardins...).

^{*} Gratuité d'accès aux parcours permanents des Musées municipaux du 2 janvier au 31 mars 2025 inclus

^{**} Tarif réduit applicable pour les jeunes de 18 à 25 ans et les personnes de plus de 65 ans, pour les groupes à partir de 20 personnes, ainsi qu'en cas de fermeture partielle du parcours du musée.

| Intitulé | Unité d'œuvre | Tarif 2024 | Tarif 2025 |
|--|-----------------------|---------------|---------------|
| VI. Pass inter-musées | | | |
| Pass nominatif comprenant : - Entrées illimitées sur l'ensemble des 5 musées municipaux valable une année à - Accès libre aux parcours permanents des cinq musées municipaux - Accès libre aux expositions temporaires L'accès aux activités culturelles n'est pas compris dans le pass. | ı partir de la date d | achat | |
| Plein tarif | ľunité | 21,00 € | 22,00€ |
| Tarif enseignants | l'unité | 10,50 € | 11,00€ |
| Avantage sur les produits dérivés | l'unité | 10% de remise | 10% de remise |
| VII. Animations culturelles et spectacles | | | |
| Spectacle - plein tarif | l'unité | 5,00€ | 7,00€ |
| Spectacle - tarif réduit*** | l'unité | 3,00 € | 3,00 € |
| Concert (Musique au musée, concert des professeurs) - plein tarif | l'unité | 5,00€ | 7,00€ |
| Concert (Musique au musée, concert des professeurs) - moins de 18 ans | l'unité | gratuit | gratuit |
| Animation culturelle, atelier pour adulte | l'unité | 5,00 € | 6,00€ |
| Animation culturelle, atelier pour enfant (hors temps scolaire) | l'unité | 2,00 € | 2,00€ |
| Goûter d'anniversaire avec médiation (à partir de 5 participants) | l'unité | 8,00 € | 10,00€ |

Goûter d'anniversaire avec médiation (à partir de 5 participants)

***Tarif réduit applicale pour les enfants entre 5 et 18 ans